
   
O -


pět


ve -


se -


lost,


Pa -


nen -


ko,


ve -


sel


-


me


se,


ve -


sel


-


me


se,


                   
                    
                   

 ,





    
o -


pět


ra -


dost,


Bo -


ží


Mat -


ko,


ra -


důj


-


me


se,


ra -


důj


-


me


se.

                    
                     
                   






O OČIŠŤOVÁNÍ BLAHOSLAVENÉ PANNY MARIE Česká mariánská muzika 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Opět veselost, Panenko, 

veselme se, veselme se, 
opět radost, Boží Matko, 
radůjme se, radůjme se. 

2. Tak, tak vánoční slavnosti 
skonávejme, skonávejme, 
chválu tvé poníženosti 
vynášejme, vynášejme. 

3. Ač jsi ty sama čistota, 
však se čistíš, však se čistíš, 
ačkoli v tom jest jistota, 
však se jistíš, však se jistíš. 

4. Nejsi pod žádným zákonem, 
však se vzdáváš, však se vzdáváš, 
tvůj Syn všeho světa Pánem, 
však plat dáváš, však plat dáváš. 

5. Vidím, vidím, že pravidlem 
chceš být světa, chceš být světa, 
buď tehdy jeho zrcadlem, 
sic s nim veta, sic s nim veta. 

6. Ten jest den očišťování, 
očišťůj se, očišťůj se, 
den svatého odevzdání, 
odevzdej se, odevzdej se. 

7. Očisť se nad sníh bělejší, 
stříbro Panny, stříbro Panny, 
odevzdej se nejstkvělejší, 
perlo Anny, perlo Anny. 

8. Otvírá se nebe všecko, 
tě chtíc vzíti, tě chtíc vzíti, 
hvězdy, měsíc a slunéčko 
tobě svítí, tobě svítí. 

9. Kolik činíš jdoucí kroků 
k chrámu Páně, k chrámu Páně, 
anjel vztahuje svou ruku 
ke mzdě Páně, ke mzdě Páně. 

10. Sám Pán Bůh má nad tvou pouti 
zalíbení, zalíbení, 
ďáblové se nad tím rmoutí 
zahanbeni, zahanbeni. 

11. Nestarej se ó beránka, 
máš ho v ruce, máš ho v ruce, 
obětůj dvě hrdličátka, 
čisté srdce, čisté srdce. 

12. My pak tobě se dáváme 
Matce syny, Matce syny, 
ach, kyž se odevzdáváme 
bez vší vinny, bez vší vinny. 

13. Skrze tvé očišťování, 
ó Maria, ó Maria, 
nechť nejsme hříchu podáni, 
ó Maria, ó Maria! 


